
 
 

 
 
 
 
Istituto di Istruzione 
Secondaria Superiore 

LUIGI RUSSO 
M o n o p o l i  (Ba) 

 
 
 

Erasmus+ 
MONOPOLI - Via Procaccia, 111 - Tel. e Fax 080.8872591 – 080.4136282 
C.M. BAIS05300C – C.Fisc. 93423280721 
e-mail: bais05300c@istruzione.it  –  pec: bais05300c@pec.istruzione.it  

www.iissluigirusso.edu.it                                  @IISS_LuigiRusso 

 

 
 

Monopoli (BA) 
 Via C. Beccaria, n.c. – Tel. e Fax 080.9303948 – Liceo Artistico e Liceo Musicale 
 Via Procaccia, 111 – Tel. e Fax 080.8872591 – 080.4136282 
     Istituto Professionale M.A.T. e Servizi socio-sanitari - Liceo Artistico 

 

Monopoli, data del protocollo 

 

All’albo on line 

 Al sito web IISS “Luigi Russo” 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Determina di affidamento incarico esperto Psicologo per servizio di supporto 

psicologico a.s. 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, recante “Nuove disposizioni 

sull’Amministrazione del patrimonio de la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997; 

VISTI Gli artt. 5 e 7 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 sul potere di 

organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di 

conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con il personale 

in servizio; 

VISTO Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ed in 

particolare l’art. 43 co. 3, 44 e 45 e L. 244/2007 art. 3 c. 76; 

VISTO il Regolamento di istituto concernente la selezione di esperti esterni 

approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 6 del 14/12/2018; 

VISTE Le linee guida del MIUR come riportate nel Quaderno n. 3 aggiornato al 

novembre 2020; 

VISTO il  PROTOCOLLO   D’INTESA   AOOGABMI   0000003   del   16.10.2020   

tra   il MINISTERO dell’ISTRUZIONE e il Consiglio Nazionale dell’Ordine 

degli Psicologi (CNOP) “per il supporto psicologico nelle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTA La necessità di garantire un servizio di supporto psicologico agli studenti e al 

personale scolastico, come stabilito con delibera del Consiglio di Istituto n. 

10/2 del Consiglio di Istituto del 09 novembre 2023 inerente la destinazione 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0001670/U del 19/02/2024 13:24



del contributo volontario delle famiglie all’attivazione di uno sportello 

psicologico per attività di supporto e consulenza nei confronti degli studenti 

e delle famiglie; 

VISTO Il  Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di istituto nella 

seduta del 14/02/2024, delibera n. 5/4;  

TENUTO 

CONTO 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

PRESO ATTO 

Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2, del D. Lvo 165/2001, dall’art. 1, comma 78, 

della Legge n. 107 del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

l'Avviso pubblico prot.11505 del 29/12/2023 emanato dall’I.I.S.S. “Luigi 

Russo” per l’individuazione di un esperto psicologo per attività di supporto 

psicologico da compiere nell’a. s. 2023/2024; 

il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva, prot.1154 del 

05/02/2024; 

della disponibilità prot.1443 dl 12/02/2024 del dott. Filippo Campobasso ad accettare 

l'incarico oggetto della selezione: 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di affidare il servizio di supporto psicologico agli studenti e al personale scolatico mediante 

conferimento di incarico di prestazione professionale specialistica al dott. Filippo Campobasso per 

l’a.s. 2023/2024 per n. 90 ore complessive, al compenso lordo orario di € 40,00 per un totale 

onnicomprensivo di €3.600,00. 

La spesa sarà posta a carico dei contributi volontari per l’ampliamento dell’offerta formativa 

provenienti dalle famiglie degli studenti, aggregato di spesa A03 Didattica, sottoconto: 3.2.4 

“Assistenza psicologica, morale e religiosa”. 

La presente determina è propedeutica all’affidamento dell’incarico professionale, è immediatamente 

efficace ed è pubblicata sul sito web dell’istituto scolastico www.iissluigirusso.edu.it. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                           Prof. Adolfo Marciano 
                                                

 

 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0001670/U del 19/02/2024 13:24

http://www.iissluigirusso.edu.it/

		2024-02-19T11:59:53+0000
	Marciano Adolfo




